АДМИНИСТРАЦИЯ
 РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    07.04.2022 г.                                      с. Руновка                                                         № 09

О предоставлении в собственность индивидуальному предпринимателю главе крестьянского фермерского хозяйству Барановскому В.В. земельных долей

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», решением муниципального комитета Руновского сельского поселения от 26.06.2015 г. № 184а «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения и принятия решений о продаже земельных долей», протоколом рассмотрения заявок от 06.04.2022г. № 1, информационном сообщении № 16 (1955) от   03.03.2022 г. в «Приморской газете», № 10 (541) от 02.03.2022 г. в газете «Компас Info», Уставом Руновского сельского поселения, рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства  Барановского В.В., администрация Руновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю главе крестьянского фермерского хозяйства Барановскому В.В. в собственность:
- 2 (две) земельные доли общей площадью 29,2 га, в том числе: 15,2 га пашни, 6,8 га сенокосов, 7,2 га пастбищ,  в  общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, общая площадь 20511611 кв. м. Адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, ориентир п. Кировский, адрес ориентира: Приморский край, Кировский район, ТОО «Степановское», участок находится примерно в 7 км по направлению на юг от ориентира, расположенного, за пределами участка. Ограничения (обременения) права не зарегистрированы. О чем в свидетельстве о государственной регистрации права  сделана запись от 19.05.2016 г. № 25-25/002-25/016/501/2016-1123/1 и № 25-25/002-25/016/501/2016-1122/ 1
- 2 (две) земельные доли общей площадью 29,2 га, в том числе: 15,2 га пашни, 6,8 га сенокосов, 7,2 га пастбищ,  в  общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, общая площадь 14508667 кв. м. Адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир: п. Кировский. Участок находится примерно в 13 км от ориентира по направлению на юго-запад. Ограничения (обременения) права не зарегистрированы. О чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись от 16.02.2017 г. № 25/002/2017-43 за плату.
2. Ведущему специалисту 2 разряда Токмаковой Л.А. подготовить 15.04.2022 г. договор купли-продажи земельных участков указанных в п. 1 настоящего постановления.
3. Заключить договор купли-продажи земельных участков указанных в п.1 настоящего постановления с индивидуальным предпринимателем главой крестьянского фермерского хозяйства Барановкий В.В. 15.04.2022г.
4. Зарегистрировать в месячный срок право общей долевой собственности на земельный участок, предоставив сведения о регистрации в администрацию Руновского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Руновского сельского поселения
Глава администрации Руновского сельского поселения                          В.В. Коломойцев

[bookmark: _GoBack]